
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

 

ПРИКАЗ 
01.09.2025                                                                                                                           № 30-А 

  

Об установлении цен  

на платные услуги 

 МБУ ДО «ДШИ Г. Полярные Зори» 

 на 2025 -2026 учебный год   
 

          В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 
  

п р и к а з ы в а ю: 
 

Установить в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Детская школа искусств г. Полярные Зори» (МБУ ДО «ДШИ г. Полярные Зори») с 01.09.2025 

года по 31.08.2026 года следующие цены на платные услуги. 
 

1. Образовательные платные услуги: 

1.1. Классы раннего эстетического развития для детей в возрасте 3 – 6 лет: 

- общее эстетическое образование – стоимость одного группового занятия 300 рублей; 

- художественное творчество – программа «Каляки-маляки», стоимость одного группо-

вого занятия 450 рублей. 

1.2. Отделение для взрослых:  

- «Музыка для всех» сольное исполнительство (инструментальное и вокальное) - стои-

мость одного индивидуального занятия 450 рублей; 

- «Мастерская академического искусства (МАИ)» - стоимость одного индивидуально-

го/группового занятия 450 рублей. 

1.3. Студия «Семейная школа ремёсел» - стоимость одного группово-

го/индивидуального занятия 300,00 рублей. 

1.4. Стоимость одного индивидуального занятия сверх учебного плана – 380,00 рублей. 

2. Услуга аренды для организаций, физических лиц: 

2.1. Использование концертного зала на 240 мест – стоимость 1 часа 3000,00 рублей. 

2.2 Использование малого зала – стоимость 1 часа 1040,00 рублей.  

2.3. Использование учебного кабинета – стоимость 1 часа 500,00 рублей.  

2.4. Использование цокольного помещения – стоимость 1 часа 300,00 рублей. 

2.5. Амортизация музыкальных инструментов – стоимость 300 рублей в месяц. 

2.6. Ксерокопия черно-белая – стоимость 1 страницы 5,00 рублей. 

2.7. Ксерокопия цветная (офисная бумага) – стоимость 1 страницы 15,00 рублей. 

2.8. Ксерокопия цветная (фотобумага) – стоимость 1 страницы 30,00 рублей. 
 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Чунину В.В., директора МБУ ДО 

«ДШИ г Полярные Зори». 

 

 

Начальник ОКСиМП                                                                                            О.В. Саенкова 

 

 


